



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 098/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CHRISPIM NEDI CARRILHO LTDA CNPJ: 01.402.400/0001-96

Representante: CHRISPIM NEDI CARRILHO

Telefone: (32) 3232-6280

Email: empenho@cirurgicasaomateus.com

Endereço: R CHACARA, 100 - SANTA LUZIA, Juiz de Fora - MG - 36030-030

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
48	50.000,00	UNID.	SOLIDOR	INTRAVENOSO PERIFERICO N 20	0,40	R\$20.000,00

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 - Cateter intravenoso periferico n 20 com agulha em aco inoxidavel, com bisel curto e trifacetado, canhao seguindo o padrao universal de cores, atoxico, hipoalergenico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, com valvula de refluxo e tampa protetora, radiopaco e confeccionado em poliuretano, apirogenico e embalado individualmente. TAMANHO: 20G, canhao na cor rosa, possuir registro na ANVISA.

Total: R\$ 20.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 20/09/2024 11:24:57

CHRISPIM NEDI CARRILHO LTDA
01.402.400/0001-96

Assinado de forma digital por:

CHRISPIM NEDI CARRILHO
55930476691

Dados: 20/09/2024 11:14:17



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 099/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 24.099.485/0001-80

Representante: RODOLPHO RIBEIRO DA SILVA

Telefone: (21) 9978-0157

Email: rodolphoribeiro@betel-sa.com

Endereço: CONDOMÍNIO INDUSTRIAL, 000 - ITATIQUARA, Araruama - RJ - 28970-000

Item: 29	Quantidade: 150.000,00	Unidade: UNID.	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM	Preço Unitário: R\$ 0,42	Valor Total: R\$63.000,00
-----------------	-------------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8M - Atadura de crepom em algodao 13 fios, hipoalergica, aproximadamente 92% algodao cru, 8% de poliamida.Fios de alta torcao, com elasticidade longitudinal e trama regular. Tamanho 15 cm de largura, e aproximadamente 1,8 metros de comprimento em repouso e 4,5 metros esticada. Registro ANVISA.

Item: 40	Quantidade: 360,00	Unidade: UNID.	Marca: VICARE	Modelo: VICARE	Preço Unitário: R\$ 183,60	Valor Total: R\$66.096,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 80MM - Carga Para Grampeador Linear Cortante 80mm- Aplicam duas fileiras de grampos de titanio intercaladas, para aproximar tecidos vasculares. Compressao controlada e projetada para melhor manejo do tecido, com altura de grampo ajustavel. Sao faceis de posicionar e faceis de disparar, Embalado individualmente.

Item: 90	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UNID.	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$82.500,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - Esparadrappo em tecido 100% algodao com tratamento acrilico adesivo, com boa aderencia, hipoalergenico. Base de oxido de zinco, borracha natural e resinas. Impermeavel, flexivel e adesivo. Rolo com 10cm x 4,5m.

Total: R\$ 211.596,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

BETEL DO BRASIL SERVIÇOS
DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO
LTDA
24.099.485/0001-80

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:31:32

Assinado de forma digital por:
RODOLPHO RIBEIRO DA SILVA
14250830721

Dados: 18/09/2024 09:49:27



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 100/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 31.342.367/0001-17

Representante: RENATA DA COSTA MAIOLI TOSTES

Telefone: (22) 3852-3919

Email: rmdistri.medic@gmail.com

Endereço: AVENIDA DEPUTADO LUIS FERNANDO LINHARES, 00 - CENTRO, Miracema - RJ - 28460-000

Item: 30	Quantidade:	Unidade:	Marca: UNITEX	Modelo: COMPRESSA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	150.000,00	UNID.			0,50	R\$75.000,00

Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8M - Atadura de crepom em algodao 13 fios, hipoalergica, aproximadamente 92% algodao cru, 8% de poliamida. Fios de alta torcao, com elasticidade longitudinal e trama regular. Tamanho 20 cm de largura, e aproximadamente 1,8 metros de comprimento em repouso e 4,5 metros esticada. Registro ANVISA.

Item: 35	Quantidade:	Unidade:	Marca: MEDSONDA	Modelo: BOLSA DE COLOSTOMIA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	50.000,00	UNID.			0,63	R\$31.500,00

Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL - 50MM - para colostomia intestinal com furo recortado no tamanho de 50mm, utilizado para a coleta de material fecal em pacientes colostomizados, em período pós-cirúrgico ou com antecedente cirúrgico de derivação intestinal. Composto por saco transparente com comprimento de 21 cm e largura de 14 cm, com um furo pré-cortado e com película protetora não aderente e destacável. Não estéril, sendo descartável, de uso único e látex free. Em polietileno de baixa densidade, com selagem nas bordas.

Item: 70	Quantidade:	Unidade:	Marca: POLAR FIX	Modelo: COMPRESSA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	900.000,00	PCT.			0,27	R\$243.000,00

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, COM 10 UNIDADES CADA - Compressa de gaze hidrofíla, nao esteril, 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 11 fios por cm², fio 100% algodao em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substancias gordurosas, amido, corantes e alvejantes opticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensao para evitar desfiamento. Devera atender a NR 13843. Registro ANVISA.

Item: 71	Quantidade:	Unidade:	Marca: ECOMAX	Modelo: COMPRESSA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	20.000,00	PCT.			14,00	R\$280.000,00

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, COM 500 UNIDADES CADA - Compressa de gaze 7,5 x 7,5cm, em 13 fios, 100% algodao por cm2, com 8 camadas, e 5 dobras, nao esteril, embalada em PCT.s com 500 UNID.s cada. Compressa de gaze hidrofíla, esteril, 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm², fio 100% algodao em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substancias gordurosas, amido, corantes e alvejantes opticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensao para evitar desfiamento. Embaladas em pacotes com 5 unidades e peso minimo de 4g por pacote. Devera atender a NR 13843. Registro ANVISA.

Item: 74	Quantidade:	Unidade:	Marca: MEDIX	Modelo: EXTENSOR	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	60.000,00	UNID.			0,55	R\$33.000,00

Descrição: DISPOSITIVO INTERMEDIARIO 2 VIAS - Dispositivo para circuncisão (kit para postectomia) descartável estéril tamanho 15mm plastic-anel. Fabricado em policarbonato atóxico e biocompatível, descartável, translúcido, com cordão de poliéster. Embalagem em papel grau cirúrgico individual, estéril, individual. Conformidade com os portarias ANVISA.

Item: 83	Quantidade:	Unidade:	Marca: LAMEDID	Modelo: EQUIPO DE INFUSÃO	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	20.000,00	UNID.			3,70	R\$74.000,00

Descrição: EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM CAMARA DE MACROGOTAS - Equipo fotossensível com camara de macrogotas, flexível, com pinca rolete, esteril, atoxico, com circuito medindo no minimo 1,20m de comprimento, embalado individualmente. Registro ANVISA.

Item: 84	Quantidade:	Unidade:	Marca: BIOSANI	Modelo: EQUIPO P APLICAÇÕES	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	20.000,00	UNID.			4,15	R\$83.000,00

Total: R\$ 1.597.913,00

Descrição: EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM CAMARA DE MICROGOTAS - Equipo fotossensível com câmara de microgotas, flexível, com pinça rolete, esteril, atóxico, com circuito medindo no mínimo 1,20m de comprimento, embalado individualmente. Registro ANVISA.

Item: 86	Quantidade: 150.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: EQUIPO PARENTERAL	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$90.000,00
-----------------	-------------------------------	-----------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - Equipo para infusão de soluções, com câmara de gotejamento macrogotas, flexível, com pinça rolete, com injetor lateral. Com circuito mínimo de 1,20m, esteril, atóxico, embalado individualmente. Registro ANVISA.

Item: 141	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNID.	Marca: ESTERILCARE	Modelo: PAPEL GRAU CIRURGICO	Preço Unitário: R\$ 77,25	Valor Total: R\$115.875,00
------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO, 200MM X 100M - Papel grau cirúrgico, medindo 200mm x 100m em rolo, com indicador de cor ao final do processo de esterilização.

Item: 143	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNID.	Marca: POLLITEX	Modelo: PAPEL GRAU CIRURGICO	Preço Unitário: R\$ 165,00	Valor Total: R\$247.500,00
------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO, 400MM X 100M - Papel grau cirúrgico, medindo 400mm x 100m em rolo, com indicador de cor ao final do processo de esterilização.

Item: 151	Quantidade: 1.037.700,00	Unidade: UNID.	Marca: ABL	Modelo: SERINGA P INSULINA	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$103.770,00
------------------	---------------------------------	-----------------------	-------------------	-----------------------------------	---------------------------------	-----------------------------------

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 1 ML - Seringa descartável 1ml, insulina com agulha 13 x 3,8 à 13 x 4,5ml, em propileno transparente, composta de 03 partes, com embolo de borracha siliconizada, graduação impressa no corpo em mm, n. números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o despreendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, esteril, atóxica, embalada individualmente com abertura empétala.

Item: 152	Quantidade: 1.059.900,00	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SERINGA HIPODERMICA	Preço Unitário: R\$ 0,12	Valor Total: R\$127.188,00
------------------	---------------------------------	-----------------------	------------------	------------------------------------	---------------------------------	-----------------------------------

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10ML - Seringa descartável 10mL em propileno transparente, composta de 03 partes, com embolo de borracha siliconizada, graduação impressa no corpo em mL, n. números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o despreendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, esteril, atóxica, embalada individualmente com abertura empétala. Registro ANVISA.

Item: 154	Quantidade: 1.176.000,00	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SERINGA HIPODERMICA	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$94.080,00
------------------	---------------------------------	-----------------------	------------------	------------------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 3ML . - Seringa descartável 3mL em propileno transparente, composta de 03 partes, com embolo de borracha siliconizada, graduação impressa no corpo em mL, n. números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o despreendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, esteril, atóxica, embalada individualmente com abertura empétala. Registro ANVISA.

Total: R\$ 1.597.913,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

RM DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
31.342.367/0001-17

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:31:44

Assinado de forma digital por:
RENATA DA COSTA MAIOLI TOSTES
10592118746

Dados: 17/09/2024 14:42:54



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CABO FRIO/RJ**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
101/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº
024/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO
21637/2023**



No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R. FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA **CNPJ:** 27.168.027/0001-44

Representante: THUAN FERRACINI CARVALHO AMARAL GUIMARÃES

Telefone: (22) 2665-1526

Email: jbtcomercio@gmail.com

Endereço: AV GETULIO VARGAS, 2200 - CENTRO, Araruama - RJ - 28979-129

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
107	500.000,00	UNID.	BIGFRAL	BIGFRAL	1,95	R\$975.000,00

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G: Fralda geriátrica descartável tamanho G (pessoas entre 70kg a 90kg). Com cintura e pernas elásticas, 2 orelhas frontais que proporcionam um melhor ajuste ao corpo. Barreira Antivazamento, sistema antiodor. Sistema de proteção total da pele, com extratos naturais hidratantes que ajudam a prevenir a irritação. Sistema de rápida absorção. Até 10h de proteção. Conformidade com os portarias ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
108	250.000,00	UNID.	BIGFRAL	BIGFRAL	1,95	R\$487.500,00

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M: Fralda geriátrica descartável tamanho M (pessoas entre 40kg a 90kg). Com cintura e pernas elásticas, 2 orelhas frontais que proporcionam um melhor ajuste ao corpo. Barreira Antivazamento, sistema antiodor. Sistema de proteção total da pele, com extratos naturais hidratantes que ajudam a prevenir a irritação. Sistema de rápida absorção. Até 10h de proteção. Conformidade com os portarias ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
109	100.000,00	UNID.	BIGFRAL	BIGFRAL	1,81	R\$181.000,00

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P: Fralda geriátrica descartável tamanho P (pessoas entre 30kg a 33kg). Com cintura e pernas elásticas, 2 orelhas frontais que proporcionam um melhor ajuste ao corpo. Barreira Antivazamento, sistema antiodor. Sistema de proteção total da pele, com extratos naturais hidratantes que ajudam a prevenir a irritação. Sistema de rápida absorção. Até 10h de proteção. Conformidade com os portarias ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
110	300.000,00	UNID.	BIGFRAL	BIGFRAL	1,95	R\$585.000,00

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA XG: Fralda geriátrica descartável tamanho XG (pessoas acima de 90kg). Com cintura e pernas elásticas, 2 orelhas frontais que proporcionam um melhor ajuste ao corpo. Barreira Antivazamento, sistema antiodor. Sistema de proteção total da pele, com extratos naturais hidratantes que ajudam a prevenir a irritação. Sistema de rápida absorção. Até 10h de proteção. Conformidade com os portarias ANVISA.

Total: R\$ 2.228.500,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025** , a contar do dia **17/09/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE
IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA
27.168.027/0001-44

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:31:51

Assinado de forma digital por:
THUAN FERRACINI CARVALHO
AMARAL GUIMARÃES
17474571757

Dados: 17/09/2024 14:39:42



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 102/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 35.310.607/0001-52

Representante: Giancarlo Barbosa Tostes

Telefone: (22) 9212-0450

Email: cleanmed01@gmail.com

Endereço: R JOAO GOUVEIA SOUTO, 293 - HOSPITAL, Miracema - RJ - 28460-000

Item: 4	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID.	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	Preço Unitário: R\$ 3,77	Valor Total: R\$1.131,00
----------------	---------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: AGULHA DE PERIDURAL 16G X 3 1/2 - Agulha de Peridural 16G X 3 1/2 Descartavel, Esteril (Rosa) Bisel mais curto que o padrao, Canhao Luer-Lok em aco inoxidavel, embalado Individualmente.Confeccionado em material biocompativel. Registro ANVISA.

Item: 80	Quantidade: 30.000,00	Unidade: UNID.	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 0,22	Valor Total: R\$6.600,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL PEDIATRICO - Eletrodo de monitor cardiaco, descartave, com gel, autoadesivo, com dorso de papel microporoso, adesivo hipoalergenico na face interna, com adesividade garantida em presenca de umidade. Dispositivo metalico para a perfeita fixacao ao aparelho, em formato redondo, eletrolitico e presilha para encaixe, tamanho pediatrico. Registro ANVISA.

Item: 82	Quantidade: 20.000,00	Unidade: UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	Preço Unitário: R\$ 1,44	Valor Total: R\$28.800,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	----------------------------	-----------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: EQUIPO COM CAMARA GRADUADA EM ML, 150 ML; MICROGOTAS - Equipo para infusao de solucoes parenterais, com camara graduada em mL, capacidade total de 150 com camara de gotejamento flexivel MICROGOTAS, com entrada para ar, com filtro, com pinca perfurante em PVC, com tampa protetora, pinca rolete e injetor lateral, conexao tipo luer LOK , apirogenico, atoxico, embalado individualmente e com abertura em petala. Registro ANVISA.

Item: 131	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID.	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 25,71	Valor Total: R\$6.427,50
------------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA Nº1 - Máscara laríngea de silicone descartável nº 1.0. Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; Reforço em espiral que minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Engate rápido para seringas; Conformidade com os portarias ANVISA.

Item: 132	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID.	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 25,10	Valor Total: R\$6.275,00
------------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA Nº4 - Máscara laríngea de silicone descartável nº 4.0. Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; Reforço em espiral que minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Engate rápido para seringas; Conformidade com os portarias ANVISA.

Item: 133	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID.	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 25,71	Valor Total: R\$6.427,50
------------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 55.661,00

Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA Nº5 - Máscara laríngea de silicone descartável nº 5.0. Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; Reforço em espiral que minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Engate rápido para seringas; Conformidade com os portarias ANVISA.

Total: R\$ 55.661,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:32:00

CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
35.310.607/0001-52

Assinado de forma digital por:

Giancarlo Barbosa Tostes
03059246726

Dados: 18/09/2024 09:17:54



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 103/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 38.086.197/0001-04

Representante: Maria Julimar Domingues de Mello

Telefone: (22) 9861-9617

Email: jmxdistri@gmail.com

Endereço: AV GLADSTONE JOSE DE OLIVEIRA, 527 - PRACA DA BANDEIRA, Araruama - RJ - 28979-660

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
122	28.040,00	UNID.	SOLIDOR	LÂMINA BISTURI N 12, EM FOICE - Lâmina bisturi n 12, confeccionada em aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina apirogenica. Em formato de foice, Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado.	R\$ 0,15	R\$4.206,00

Descrição: LAMINA BISTURI N 12, EM FOICE - Lamina bisturi n 12, confeccionada em aco carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidacao, ponta afiada, perfeita adaptacao ao cabo, com protecao na lamina apirogenica. Em formato de foice, esteril, embalagem individual de aluminio hermeticamente fechado. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
128	600,00	UNID.	ORTOFEN	MALHA TUBULAR 10 CM X15M - Malha Tubular 10 cm x15m em rolo auxiliar em procedimentos de imobilizacao ortopedica, para acolchoamento e protecao entre a pele e o imobilizador. Proteger as proeminencias osseas e minimizar ocorrencia de irritacao e alergias teciduais, embalado individualmente.	R\$ 8,30	R\$4.980,00

Descrição: MALHA TUBULAR 10 CM X15M - Malha Tubular 10 cm x15m em rolo auxiliar em procedimentos de imobilizacao ortopedica, para acolchoamento e protecao entre a pele e o imobilizador. Proteger as proeminencias osseas e minimizar ocorrencia de irritacao e alergias teciduais, embalado individualmente.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
146	140.000,00	UNID.	PASSEVIP	PULSEIRA PARA IDENTIFICACAO BRANCA, ADULTO - Pulseira para identificacao de pacientes internados, compativel com impressora termica, antialergica, atoxica, superficie lisa, atraumatica e anatomica. Fechamento adesivo, regulavel e inviolavel. area de identificacao para nome completo, data de nascimento, sexo e numero do prontuario. Resistente à agua, sangue, sabao e produtos de higiene, garantindo legibilidade durante o periodo de internacao. Revestimento antibacteriano. Tamanho adulto – aproximadamente 1 x 11" (2,5 cm x 28 cm), branca. A pulseira devera ser compativel com a impressora adquirida no momento.	R\$ 0,27	R\$37.800,00

Total: R\$ 46.986,00

Descrição: PULSEIRA PARA IDENTIFICACAO BRANCA, ADULTO - Pulseira para identificacao de pacientes internados, compativel com impressora termica, antialergica, atoxica, superficie lisa, atraumatica e anatomica. Fechamento adesivo, regulavel e inviolavel. area de identificacao para nome completo, data de nascimento, sexo e numero do prontuario. Resistente à agua, sangue, sabao e produtos de higiene, garantindo legibilidade durante o periodo de internacao. Revestimento antibacteriano. Tamanho adulto – aproximadamente 1 x 11" (2,5 cm x 28 cm), branca. A pulseira devera ser compativel com a impressora adquirida no momento.

Total: R\$ 46.986,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025** , a contar do dia **17/09/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

JMX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES LTDA
38.086.197/0001-04

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:32:09

Assinado de forma digital por:
Maria Julimar Domingues de Mello
51434059715

Dados: 17/09/2024 15:20:38



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 104/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023



No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 40.710.180/0001-10

Representante: Bruno Emrich da Silva

Telefone: (22) 2566-2555

Email: comercial.farmabes@gmail.com

Endereço: R FRANCISCA P. DE ORNELLAS, 45 - BOM DESTINO, Bom Jardim - RJ - 28660-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
66	150,00	UNID.	CIRUVET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – RESGATE SP	MESMO	R\$ 244,96	R\$36.744,00

Descrição: COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED), COLUNA VERTEBRAL, ADULTO - Colete imobilizador dorsal (KED), imobilizador da coluna vertebral, confeccionado em tecido resistente e impermeável, revestimento interno em tacos de madeira macica, pegador de mão com mangueira em seu interior. Cintos na região central, subabdominal e nas pernas. Tamanho Adulto. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
112	500,00	UNID.	CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA.	MESMO	R\$ 36,62	R\$18.310,00

Descrição: GAZE IMPREGNADA: Gaze com cobertura 100% algodão estéril, contendo PHMB (polihexametileno de biguanida a 0,2%). Cobertura primária e secundária; Atua como barreira contra micro-organismos que causam infecções; Atua como agente resistente à colonização bacteriana. Tamanho: 11,4cm x 3.7m. Conformidade com os portarias ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
113	500,00	UNID.	DBS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – PIELSANA	MESMO	R\$ 16,65	R\$8.325,00

Descrição: GAZE NÃO ADERENTE IMPREGNADA COM COPAIBA E MELALEUCA. Compressa de Gaze em Rayon. Contendo A.G.E. (ácidos graxos essenciais), com Óleo de Girassol associado a Óleos de Melaleuca e Copaiba, rico em Ácidos Linoleico, Palmitato de Retinol (Vitamina A), Acetato de Tocoferol (Vitamina E), Lecitina de Soja, T.C.M (Triglicerídeos de Cadeia Média). Embalagem com abertura asséptica, produto isento de óleo de soja, registro na ANVISA como correlato classe grau de risco IV. Indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, apresentado em tamanho 7,5 cm x 40 cm. APRESENTAR AMOSTRA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
138	3.000,00	UNID.	KALIPSO EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS DE PROTECAO LTDA	MESMO	R\$ 2,90	R\$8.700,00

Descrição: OCULOS DE PROTECAO EM ACRILICO - olhos de protecao constituídos de arco em material plastico preto com pino central e uma fenda em cada extremidade para encaixe de visor de policarbonato disponivel nas cores incolor, amarelo e cinza com orificio na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para o encaixe do arco, apoio nasal e protecao lateral injetada do mesmo material do visor, protecao superior nas bordas do arco, hastes confeccionadas do mesmo material do arco e compostas de duas pecas: semi-haste vazada com uma das extremidades fixada ao arco por meio de parafuso metalico e semi-haste com um pino plastico em uma das extremidades que se encaixa na semi-haste anterior e permite o ajuste do tamanho.

Total: R\$ 72.079,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025** , a contar do dia **17/09/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

FARMABES MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
40.710.180/0001-10

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:32:17

Assinado de forma digital por:
Bruno Emrich da Silva
15447401747

Dados: 17/09/2024 14:41:36



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 105/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LAGOS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 41.598.956/0001-14

Representante: HENRIQUE LOPES BORIN

Telefone: (22) 2778-1537

Email: cpr.lagosfarma@gmail.com

Endereço: PC LUCIO ANDRE, 05 - CENTRO, Casimiro de Abreu - RJ - 28860-000

Item: 2	Quantidade: 39.360,00	Unidade: UNID.	Marca: BIGFRAL	Modelo: BIGFRAL	Preço Unitário: R\$ 0,30	Valor Total: R\$11.808,00
---------	-----------------------	----------------	----------------	-----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR P/ UTILIZACAO EM POS PARTO - Absorvente hospitalar p/ fluidos corporais utilizacao em pacientes no pos parto, pos-operatorio e incontinencia urinaria leve. Composto por uma camada filtrante, uma camada em gel absorvente, uma camada com canais para melhor absorcao e camada plastica impermeavel que impeca vazamentos, atoxico, hipoalergenico. Sem abas. Dimensoes minimas da area absorvivel 45 cm x 15 cm. Registro ANVISA.

Item: 15	Quantidade: 1.300,00	Unidade: UNID.	Marca: BD	Modelo: BD	Preço Unitário: R\$ 3,15	Valor Total: R\$4.095,00
----------	----------------------	----------------	-----------	------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: AGULHA N 25 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - Agulha descartavel n 25 para anestesia espinhal (raquianestesia), com bisel tipo Quincke , em aco inoxidavel, capa em polipropileno seguindo padrao universal de cores, atoxica, apirogenica, embalada individualmente.

Item: 16	Quantidade: 1.300,00	Unidade: UNID.	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	Preço Unitário: R\$ 3,58	Valor Total: R\$4.654,00
----------	----------------------	----------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: AGULHA N 27 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - Agulha descartavel n 27 para anestesia espinhal (raquianestesia), com bisel tipo Quincke , em aco inoxidavel, capa em polipropileno seguindo padrao universal de cores, atoxica, apirogenica, embalada individualmente.

Item: 31	Quantidade: 1.340,00	Unidade: UNID.	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 1,33	Valor Total: R\$1.782,20
----------	----------------------	----------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM X 3M - Atadura gessada de 13 fios medindo 10 cm x 3m, 100 % algodao, elaborada pelo processo de giro ingles, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma continua. Possui corte sinuoso para evitar desfiamento. Registro ANVISA.

Item: 32	Quantidade: 1.340,00	Unidade: UNID.	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 1,96	Valor Total: R\$2.626,40
----------	----------------------	----------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: ATADURA GESSADA 15 CM X 3M - Atadura gessada de 13 fios medindo 15 cm x 3m, 100 % algodao, elaborada pelo processo de giro ingles, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma continua. Possui corte sinuoso para evitar desfiamento. Registro ANVISA.

Item: 33	Quantidade: 1.340,00	Unidade: UNID.	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 3,05	Valor Total: R\$4.087,00
----------	----------------------	----------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM X 4M - Atadura gessada de 13 fios medindo 20 cm x 4m, 100 % algodao, elaborada pelo processo de giro ingles, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma continua. Possui corte sinuoso para evitar desfiamento. Registro ANVISA.

Total: R\$ 72.952,60

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
45	10.000,00	UNID.	BD	BD	0,42	R\$4.200,00

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 14 - Cateter intravenoso periferico n 14 com agulha em aco inoxidavel, com bisel curto e trifacetado, canhao seguindo o padrao universal de cores, atoxico, hipoalergenico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, com valvula de refluxo e tampa protetora, radiopaco e confeccionado em poliuretano, apirogenico e embalado individualmente. TAMANHO: 14G, canhao na cor laranja, possuir registro na ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
46	10.000,00	UNID.	BD	BD	0,43	R\$4.300,00

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 16 - Cateter intravenoso periferico n 16 com agulha em aco inoxidavel, com bisel curto e trifacetado, canhao seguindo o padrao universal de cores, atoxico, hipoalergenico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, com valvula de refluxo e tampa protetora, radiopaco e confeccionado em poliuretano, apirogenico e embalado individualmente. TAMANHO: 16G, canhao na cor cinza, possuir registro na ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
47	30.000,00	UNID	BD	BD	0,40	R\$12.000,00

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18 - Cateter intravenoso periferico n 18 com agulha em aco inoxidavel, com bisel curto e trifacetado, canhao seguindo o padrao universal de cores, atoxico, hipoalergenico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, com valvula de refluxo e tampa protetora, radiopaco e confeccionado em poliuretano, apirogenico e embalado individualmente. TAMANHO: 18G, canhao na cor verde, possuir registro na ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
76	90.000,00	UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	0,13	R\$11.700,00

Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA TIPO SCALP, N 23 - Dispositivo para infusao intravenosa, tipo Scalp , n 23, com abas laterais, tipo borboleta, agulha em aco inoxidavel, bisel trifacetado, padrao universal de cores, atoxico, apirogenico, embalado individualmente.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
77	90.000,00	UNID.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	0,13	R\$11.700,00

Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 19 - Dispositivo para infusao intravenosa, tipo Scalp , n 19, com abas laterais, tipo borboleta, agulha em aco inoxidavel, bisel trifacetado, padrao universal de cores, atoxico, apirogenico, embalado individualmente.

Total: R\$ 72.952,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025** , a contar do dia **17/09/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

LAGOS FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
41.598.956/0001-14

Dados: 19/09/2024 10:32:24

Assinado de forma digital por:
HENRIQUE LOPES BORIN
12430445786

Dados: 18/09/2024 11:06:54



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 106/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FABMED COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 37.267.961/0001-77

Representante: fabiana silva barcelos

Telefone: (22) 9766-4830

Email: fabmedhospitalar@outlook.com

Endereço: RODOVIA RJ 124, 38 - RIO DO LIMA, Araruama - RJ - 28970-000

Item: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID.	Marca: gtech	Modelo: gtech	Preço Unitário: R\$ 178,99	Valor Total: R\$1.789,90
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Descrição: AEROPUFF - Câmara Retrátil para medicação em aerossol, para administração de medicação aerossol, com conexão universal para a traqueia do respirador, compatível com qualquer marca de respirador, livre de BPA (Bisfenol A, Ftalatos, Látex e PVC - Policloreto de Vinila), livre de chumbo, óleos, metais e/ou outros elementos nocivos à saúde, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico, corpo expansível em material termoplástico apropriado ao uso medicinal, flanges nas extremidades, conjunto de travas, conjunto de anéis de fixação, pino de segurança do sistema fechado.

Item: 12	Quantidade: 1.300,00	Unidade: UNID.	Marca: procare	Modelo: procare	Preço Unitário: R\$ 3,65	Valor Total: R\$4.745,00
-----------------	-----------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: AGULHA N 22 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - Agulha descartavel n 22 para anestesia espinhal (raquianestesia), com bisel tipo Quincke, em aço inoxidavel, capa em polipropileno seguindo padrao universal de cores, atoxica, apirogenica, embalada individualmente.

Item: 13	Quantidade: 1.300,00	Unidade: UNID.	Marca: procare	Modelo: procare	Preço Unitário: R\$ 14,80	Valor Total: R\$19.240,00
-----------------	-----------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: AGULHA N 22GA PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL) LONGA, PARA OBESOS - Agulha descartavel para raquianestesia (anestesia regional) n 22GA), LONGA, esteril, atoxica, especial para pacientes obesos, com bisel tipo Quincke, em aço inoxidavel, embalada individualmente.

Item: 14	Quantidade: 1.300,00	Unidade: UNID.	Marca: procare	Modelo: procare	Preço Unitário: R\$ 4,39	Valor Total: R\$5.707,00
-----------------	-----------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: AGULHA N 23 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - Agulha descartavel n 23 para anestesia espinhal (raquianestesia), com bisel tipo Quincke, em aço inoxidavel, capa em polipropileno seguindo padrao universal de cores, atoxica, apirogenica, embalada individualmente.

Item: 21	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UNID.	Marca: biomedica	Modelo: biomedica	Preço Unitário: R\$ 2,59	Valor Total: R\$7.770,00
-----------------	-----------------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ALMOTOLIA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, 250ML - Frasco tipo almotolia, 250 ml, em polietileno (plastico), bico reto, longo, estreito, c/ protetor, tampa em rosca, transparente, graduado em ml

Item: 22	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UNID.	Marca: biomedica	Modelo: biomedica	Preço Unitário: R\$ 2,65	Valor Total: R\$7.950,00
-----------------	-----------------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ALMOTOLIA EM MATERIAL PLASTICO, AMBAR, 250ML - Frasco tipo almotolia, 250 ml, em polietileno (plastico), bico reto, longo, estreito, com protetor, tampa em rosca, ambar

Item: 23	Quantidade: 8.000,00	Unidade: UNID.	Marca: maxicor	Modelo: maxicor	Preço Unitário: R\$ 0,75	Valor Total: R\$6.000,00
-----------------	-----------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 595.282,10

Descrição: APARELHO DE BARBEAR, DESCARTAVEL - Aparelho de Barbear, tipo Lamina Descartavel, em aco, com 2 laminas com cabo de plastico, anatomico ,com estrias de borracha ,com fita lubrificante com capa protetora. Registro ANVISA.

Item: 24	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID.	Marca: gilete	Modelo: gilete	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$720,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: APARELHO P/ TRICOTOMIA EM ACO, PERMANENTE - Aparelho p/ tricotomia em aco, permanente, com receptor para lamina de barbear, cabo conectado ao receptor por rosqueamento. Registro ANVISA.

Item: 27	Quantidade: 25.000,00	Unidade: UNID.	Marca: america	Modelo: america	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$65.000,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: ATADURA ALGODONADA: O curativo cirúrgico estéril Neve é confeccionado com uma manta de algodão envolta com tecido de gaze 100% algodão. Neutro, macio, com alto poder de absorção, o Curativo Cirúrgico Algodonado Estéril é alvejado e purificado, além disso, é isento de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Conformidade com os portarias ANVISA.

Item: 39	Quantidade: 240,00	Unidade: UNID.	Marca: batrik	Modelo: batrik	Preço Unitário: R\$ 139,05	Valor Total: R\$33.372,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CADARCO VASCULAR VERMELHO 1.0 X 406MM 04 X 16 - Cadarco para Cirurgia Vascular Vermelho 1.0 X 406mm 04 X 16. Fabricado em silicone grau medico, esteril, descartavel, usado para oclusao, retracao,e rapida identificacao das arterias, veias,tendoes, nervos, nos procedimento cirurgicos.Confeccionado em quatro cores para facil identificacao durante procedimento especifico. Produto de facil visualizacao ao Raio-X. Registro ANVISA.

Item: 42	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UNID.	Marca: medikath	Modelo: medikath	Preço Unitário: R\$ 40,88	Valor Total: R\$204.400,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: CATETER DUPLO LUMEM N 16GA X 20CM - Cateter para acesso venoso duplo lumem N 16Ga x 20cm, fabricado em Poliuretano, com Clamps em Policarbonato. Linha de extensao duplo lumem em poliuretano radiopaco, Composto de guia com avancador de Nitinol 0,32 , atraumatica, com introdutores e fixador de cateter, tampa R. Registro ANVISA.

Item: 52	Quantidade: 230,00	Unidade: UNID.	Marca: well lead	Modelo: well lead	Preço Unitário: R\$ 150,00	Valor Total: R\$34.500,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CATETER INTRIDUTOR BOUGIER N° 5 FR

Item: 53	Quantidade: 230,00	Unidade: UNID.	Marca: well lead	Modelo: well lead	Preço Unitário: R\$ 170,00	Valor Total: R\$39.100,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CATETER INTRIDUTOR BOUGIER N° 8 FR

Item: 62	Quantidade: 540,00	Unidade: UNID.	Marca: ortopratika	Modelo: ortopratika	Preço Unitário: R\$ 6,28	Valor Total: R\$3.391,20
-----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------------	----------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: COBERTOR TERMICO, MANTA ALUMINIZADA, 2,10M X 1,40M - Cobertor termico tipo manta aluminizada, medindo 2,10m x 1,40m, nao deformavel, isolante termico de baixo peso e resistencia ao atrito com o solo. Embalado individualmente. Registro ANVISA.

Item: 85	Quantidade: 700,00	Unidade: UNID.	Marca: medix	Modelo: medix	Preço Unitário: R\$ 4,79	Valor Total: R\$3.353,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: EQUIPO HEMOTERAPIA PEDIATRICO, COM CAMARA GRADUADA ENTRE 150 A 200ML - Equipo hemoterapia pediatrico, com camara graduada, com capacidade entre 150 a 200mL, com filtro para hemocomponentes, atoxico, esteril, com pinca rolete e embalado individualmente. Registro ANVISA.

Item: 89	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UNID.	Marca: lamedid	Modelo: lamedid	Preço Unitário: R\$ 3,15	Valor Total: R\$9.450,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE E COMPONENTES - Equipo para transfusao de sangue e componentes, com ponta perfurante, sem entrada de ar, com camara dupla flexivel, com filtro de particulas de 200 micra, tubo de PVC transl ucido, com regulador de fluxo anatomico e suporte para tubo, com grampo corta fluxo, com conector luer lock e tampa de protecao com filtro airflow. Esteril, apirogenico, embalado individualmente, com abertura em petala. Registro ANVISA.

Item: 98	Quantidade: 700,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 1,41	Valor Total: R\$987,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR , MEDINDO 20CM - Extensor para perfusao em PVC com primer reduzido aproximado de 0,96 ml, tubo de 20 cm com resistencia apropriada, conector luer femea e luer lock reversivel transparentes, com pega nao inferior a 1,5 cm. Esteril, apirogenico, atoxico, embalado em papel grau cirurgico ou filme termoplastico. Pediatrico/Neonatal. Registro ANVISA.

Total: R\$ 595.282,10

Item: 99	Quantidade: 700,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 1,51	Valor Total: R\$1.057,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR, MEDINDO 120CM - Extensor para perfusao em PVC com primer reduzido aproximado de 0,96 ml, tubo de 120 cm com resistencia apropriada, conector luer femea e luer lock reversivel transparentes, com pega nao inferior a 1,5 cm. Esteril, apirogenico, atoxico, embalado em papel grau cirurgico ou filme termoplastico. Pediatrico/Neonatal. Registro ANVISA.

Item: 103	Quantidade: 900,00	Unidade: UNID.	Marca: seven	Modelo: seven	Preço Unitário: R\$ 10,20	Valor Total: R\$9.180,00
------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: FILTRO BACTERIOLÓGICO NEONATAL: Compatível com todos os circuitos respiratórios e respiradores mecânicos; Pacientes neonatos. Filtro hmef trocador de calor e umidade com conexão universal reta estéril; Bacterial e viral, eletrostático, hidrofóbico e higroscópico; Espaço morto (traqueinha) de 26ml e volume tidal de 90 a 1500ml; Acesso para monitoração capnógrafo com conexão luer lock fêmea com tampa; Volume corrente (tidal): 90 - 1500 ml; Conexões: 22m-15f / 22f-15m; Conformidade com os portarias ANVISA.

Item: 105	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UNID.	Marca: ciex	Modelo: ciex	Preço Unitário: R\$ 3,45	Valor Total: R\$51.750,00
------------------	------------------------------	-----------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M - Fita autoclavica (controle de exposicao) para identificacao e diferenciacao de pacotes a serem esterilizados em autoclave (classe 1) composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substancia quimica (indicador de processo), que apos o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.

Item: 135	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID.	Marca: dejamaro	Modelo: dejamaro	Preço Unitário: R\$ 49,90	Valor Total: R\$9.980,00
------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ÓCULOS DE FOTOTERAPIA-G: Óculos de fototerapia, protetor ocular para fototerapia, composto por uma banda de tecido duplo em algodão atóxico, hipoalérgico e anti escara, anatômico, com velcro na extremidade para fixação, possui blackout impedindo a passagem de luz, tamanho G.

Item: 148	Quantidade: 6.320,00	Unidade: UNID.	Marca: live	Modelo: live	Preço Unitário: R\$ 8,50	Valor Total: R\$53.720,00
------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: SACO PARA CADAVER, G - Saco para embalagem e transporte de cadaver, confeccionado em polietileno, com sistema de abertura frontal com zipper ou similar, com a parte frontal transparente para facilitar a visualizacao. Tamanho G (em torno de 90cm de largura x 2,00m de comprimento).

Item: 149	Quantidade: 2.800,00	Unidade: UNID.	Marca: live	Modelo: live	Preço Unitário: R\$ 7,90	Valor Total: R\$22.120,00
------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: SACO PARA CADAVER, M - Saco para embalagem e transporte de cadaver, confeccionado em polietileno, com sistema de abertura frontal com zipper ou similar, com a parte frontal transparente para facilitar a visualizacao. Tamanho M (em torno de 80cm de largura x 1,60m de comprimento).

Total: R\$ 595.282,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

FABMED COMERCIO E SERVICOS
LTDA
37.267.961/0001-77

Dados: 19/09/2024 10:32:32

Assinado de forma digital por:
fabiana silva barcelos
05374357786

Dados: 18/09/2024 10:44:02



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 107/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 44.929.522/0001-48

Representante: ELISETE ALVES MORAES

Telefone: (22) 9933-2233

Email: mhtcomercio11@gmail.com

Endereço: RODOVIA AMARAL PEIXOTO, 2 - HAWAY, Araruama - RJ - 28979-005

Item: 1	Quantidade:	Unidade:	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	149.680,00	UNID.			0,04	R\$5.987,20

Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - Abaixador de lingua em madeira, descartavel, nao esteril, formato tipo espatula medindo aproximadamente 13cm x 1,5cm X 2mm.

Item: 6	Quantidade:	Unidade:	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	760.300,00	UNID.			0,04	R\$30.412,00

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 20 X 5.5 - Agulha descartavel, calibre 20 x 5,5 p/ acesso em aco inoxidavel, siliconizado, com tampa protetora em PVC, adaptador tipo luer lok e slip ,com canhao de rosquear em polipropileno colorido seguindo o padrao universal de cor cinza escuro, atoxico, apirogenico, atraumatica, embalada individualmente. Com dispositivo de trava de segurancia apos o uso, conforme NR32. Registro ANVISA.

Item: 7	Quantidade:	Unidade:	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	1.404.750,00	UNID.			0,04	R\$56.190,00

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 13 X 4,5 - Agulha descartavel, calibre 13 x 4,5 em aco inoxidavel, siliconizado, com tampa protetora em PVC, adaptador tipo luer lok e slip, com canhao de rosquear em polipropileno na cor marrom, atoxico, apirogenico, atraumatica, embalada individualmente. Com dispositivo de trava de segurancia apos uso, conforme NR32. Registro ANVISA.

Item: 8	Quantidade:	Unidade:	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	1.604.250,00	UNID.			0,04	R\$64.170,00

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 7 - Agulha descartavel, calibre 25 x 7 p/ acesso venoso e intramuscular em aco inoxidavel, siliconizado, com tampa protetora em PVC, adaptador tipo luer lok e slip, com canhao de rosquear em polipropileno na cor cinza escuro, atoxico, apirogenico, atraumatica, embalada individualmente. Com dispositivo de trava de segurancia apos uso , conforme NR 32 . Registro ANVISA.

Item: 9	Quantidade:	Unidade:	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	1.439.350,00	UNID.			0,04	R\$57.574,00

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 8 - Agulha hipodermica descartavel, calibre 25 x 8 p/ acesso venoso e intramuscular em aco inoxidavel, siliconizado, com tampa protetora em PVC, adaptador tipo luer ,com canhao de rosquear em polipropileno colorido seguindo o padrao universal de cores, atoxico, apirogenico, a traumatica, embalada individualmente. Registro ANVISA.

Item: 10	Quantidade:	Unidade:	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	1.306.350,00	UNID.			0,04	R\$52.254,00

Total: R\$ 1.124.016,70

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 40 X 12 - Agulha descartavel, calibre 40 x 12 em aco inoxidavel, siliconizado, com tampa protetora em PVC, adaptador tipo luer lok e slip , com canhao de rosquear em polipropileno na cor rosa, atoxico, apirogenico, a traumatica, embalada individualmente. Com dispositivo de trava de segurancia apos uso, conforme NR32. Registro ANVISA.

Item: 25	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNID.	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH	Preço Unitário: R\$ 49,75	Valor Total: R\$74.625,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: APARELHO PARA AFERICAO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO - Aparelho para afericao de pressao arterial, para uso em pacientes adultos composto de manometro graduado de 0 a 300mm de Hg (Mercurio), conectado à bracadeira, esta, com sistema de fechamento em velcro da mesma e comprimento suficiente para a circunferencia. Possui comprimento de 28 CM de circunferemncia e 22CM de largura. Faixa de medicao: 0 - 300 mmHg. Valor de uma divisao: 2 mmHg, possuir selo Imetro e registro na ANVISA.

Item: 26	Quantidade: 800,00	Unidade: UNID.	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH	Preço Unitário: R\$ 58,99	Valor Total: R\$47.192,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: APARELHO PARA AFERICAO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO OBESOS - Aparelho para afericao de pressao arterial, para uso em pacientes adultos obesos, composto de manometro graduado de 0 a 300mm de Hg (Mercurio), conectado à bracadeira, esta, com sistema de fechamento em velcro da mesma e comprimento suficiente para a circunferencia de braco de obesos, Tamanho da bracadeira: Circunferencia de 35 cm ate 51 cm. Faixa de medicao: 0 - 300 mmHg Valor de uma divisao: 2 mmHg, possuir selo Imetro e registro na ANVISA.

Item: 28	Quantidade: 150.000,00	Unidade: UNID.	Marca: ERIMAX	Modelo: ERIMAX	Preço Unitário: R\$ 0,35	Valor Total: R\$52.500,00
-----------------	-------------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8M - Atadura de crepom em algodao 13 fios, hipoalergica, aproximadamente 92% algodao cru, 8% de poliamida.Fios de alta torcao, com elasticidade longitudinal e trama regular. Tamanho 10 cm de largura, e aproximadamente 1,8 metros de comprimento em repouso e 4,5 metros esticada. Registro ANVISA.

Item: 49	Quantidade: 50.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$25.000,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22 - Cateter intravenoso periferico n 22 com agulha em aco inoxidavel, com bisel curto e trifacetado, canhao seguindo o padrao universal de cores, atoxico, hipoalergenico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, com valvula de refluxo e tampa protetora, radiopaco e confeccionado em poliuretano, apirogenico e embalado individualmente. TAMANHO: 22G, canhao na cor azul, possuir registro na ANVISA.

Item: 50	Quantidade: 30.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,53	Valor Total: R\$15.900,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24 - Cateter intravenoso periferico n 24 com agulha em aco inoxidavel, com bisel curto e trifacetado, canhao seguindo o padrao universal de cores, atoxico, hipoalergenico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, com valvula de refluxo e tampa protetora, radiopaco e confeccionado em poliuretano, apirogenico e embalado individualmente. TAMANHO: 24G, canhao na cor amarelo, possuir registro na ANVISA.

Item: 63	Quantidade: 266,00	Unidade: UNID.	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP	Preço Unitário: R\$ 11,55	Valor Total: R\$3.072,30
-----------------	---------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO MEDIO - Colar servical para resgate, tamanho Medio. Formato anatomico, revestido com espuma. Medidas: 9cm (altura) x 56 cm (circunferencia). Registro ANVISA.

Item: 64	Quantidade: 266,00	Unidade: UNID.	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP	Preço Unitário: R\$ 11,55	Valor Total: R\$3.072,30
-----------------	---------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO PEQUENO - Colar servical para resgate, tamanho Medio. Formato anatomico, revestido com espuma, suporte mentoniano e occipital. Medidas: 8cm (altura) x 52cm (circunferencia). Registro ANVISA.

Item: 65	Quantidade: 270,00	Unidade: UNID.	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP	Preço Unitário: R\$ 11,55	Valor Total: R\$3.118,50
-----------------	---------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO GRANDE - Colar servical para resgate, tamanho Medio. Formato anatomico, revestido com espuma. Medidas: 10cm (altura) x 60cm (circunferencia). Registro ANVISA.

Item: 68	Quantidade: 7.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 2,46	Valor Total: R\$17.220,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 1.124.016,70

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, 3 LITROS - Coletor para material perfuro cortante, com capacidade 3 litros, constituído à base de papelão que possa ser incinerado, resistente à perfurações, acompanhado de saco plástico, bandeja, fundo em material rígido e cinto de revestimento interno com funções protegidas (revestindo as quatro paredes laterais e o fundo do coletor) em material rígido, em condições de uso e descarte, sem que ocorra transfixação, isento de ruptura, deformação ou perfuração. Alca dupla, resistente e fixa ao coletor; sistema de travamento na tampa de descarte e na tampa do produto, bocal com abertura que facilite o descarte do material. As indicações, instruções de uso, que atenda a a NBR 13853 e NBR 7500 (simbologia) e possui registro no ministério da saúde.

Item: 75	Quantidade: 90.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,14	Valor Total: R\$12.600,00
-----------------	---------------------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO SCALP, N 21 - Dispositivo para infusão intravenosa, tipo Scalp, n 21, com abas laterais, tipo borboleta, agulha em aço inoxidável, bisel trifacetado, padrão universal de cores, atóxico, apirogênico, embalado individualmente.

Item: 78	Quantidade: 40.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$6.400,00
-----------------	---------------------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 25 - Dispositivo para infusão intravenosa, tipo Scalp, n 25, com abas laterais, tipo borboleta, agulha em aço inoxidável, bisel trifacetado, padrão universal de cores, atóxico, apirogênico, embalado individualmente.

Item: 79	Quantidade: 80.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$10.400,00
-----------------	---------------------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO - Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, com gel, autoadesivo, com dorso de papel microporoso, adesivo hipoalérgico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade. Dispositivo metálico para a perfeita fixação ao aparelho, em formato redondo, eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto. Registro ANVISA.

Item: 104	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UNID.	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 2,61	Valor Total: R\$26.100,00
------------------	---------------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA CREPE, ROLO COM 19MM X 50M - Fita adesiva crepe, resistente, rolo com 19mm x 50 m.

Item: 123	Quantidade: 28.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$5.600,00
------------------	---------------------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LAMINA BISTURI N 21 - Lâmina bisturi n 21, confeccionada em aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina apirogênica. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Registro ANVISA.

Item: 124	Quantidade: 28.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$5.320,00
------------------	---------------------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LAMINA BISTURI N 23 - Lâmina bisturi n 23, confeccionada em aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina apirogênica. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Registro ANVISA.

Item: 129	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID.	Marca: MSO	Modelo: MSO	Preço Unitário: R\$ 12,37	Valor Total: R\$7.422,00
------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MALHA TUBULAR 15 CM X 15M - Malha Tubular 15 cm x 15m em rolo auxiliar em procedimentos de imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador. Proteger as proeminências ósseas e minimizar ocorrência de irritação e alergia tecidual, embalado individualmente.

Item: 130	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID.	Marca: MSO	Modelo: MSO	Preço Unitário: R\$ 15,14	Valor Total: R\$9.084,00
------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MALHA TUBULAR 20CMX15M - Malha Tubular 20cmx15m em rolo auxiliar em procedimentos de imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador. Proteger as proeminências ósseas e minimizar ocorrência de irritação e alergia tecidual.

Item: 134	Quantidade: 50.000,00	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,71	Valor Total: R\$35.500,00
------------------	---------------------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: MASCARA N95 (PFF2): máscara para uso hospitalar, com 6 camadas de proteção, produzida em não tecido e fibras sintéticas, não possuindo válvulas. Deve possuir tiras ajustáveis que envolvam a cabeça, para todos os tamanhos de cabeça e grampo de ajuste nasal. Deve possuir cadastro na Anvisa e CA (cadastro de aprovação), assim como devem ser certificadas no Ministério do trabalho e do emprego; Composição: Camadas filtrantes, sintéticas, tratadas eletrostaticamente. ATENÇÃO ao modelo da máscara que deve ser PFF2. O modelo PFF2S não é recomendado para este tipo de uso e não será aceito como fornecimento. Também não será aceito o modelo KN95, apenas o modelo N95.

Total: R\$ 1.124.016,70

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
153	1.215.000,00	UNID.	DESCARPACK	DESCARPACK	0,21	R\$255.150,00

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20ML - Seringa descartavel 20mL em propileno transparente, composta de 03 partes, com embolo de borracha siliconizada, graduacao impressa no corpo em mL, n numeros e tracos legiveis, com anel de retencao que impeca o despreendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca (bico slip) e que garanta coneccoes seguras ,esteril, atoxica, embalada individualmente com abertura empetal. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
155	1.148.900,00	UNID.	DESCARPACK	DESCARPACK	0,09	R\$103.401,00

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5ML - Seringa descartavel 5mL em propileno transparente, composta de 03 partes, com embolo de borracha siliconizada, graduacao impressa no corpo em mL, n numeros e tracos legiveis, com anel de retencao que impeca o despreendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta coneccoes seguras ,esteril, atoxica, embalada individualmente com abertura empetal. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
158	2.550,00	UNID.	DESCARPACK	DESCARPACK	13,92	R\$35.496,00

Descrição: SUPORTE PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 3L - suporte para material pérfuro cortante de 3L, fabricado em arame BTC, acompanhando dois parafusos e duas buchas, validade indeterminada, cor branca.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
159	2.560,00	UNID.	DESCARPACK	DESCARPACK	17,49	R\$44.774,40

Descrição: SUPORTE PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 20L - suporte para material pérfuro cortante 20L, fabricado em arame BTC, acompanhando dois parafusos e duas buchas, validade indeterminada, cor branca.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
160	760,00	UNID.	WALTEX	WALTEX	76,95	R\$58.482,00

Descrição: TELA CIRURGICA TIPO MARLEX, 26 X 36CM - Tela cirurgica confeccionada em polipropileno (80%) e poliester (20%), tipo tela de Marlex, medindo 26 x 36cm, esteril, embalada individualmente.

Total: R\$ 1.124.016,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:32:39

MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA
44.929.522/0001-48

Assinado de forma digital por:
ELISETE ALVES MORAES
74008994734

Dados: 17/09/2024 15:03:55



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 41.703.093/0001-06

Representante: LUIZ GUILHERME BARBOSA BAALBAKI

Telefone: (22) 2022-0341

Email: medlagos.rj@gmail.com

Endereço: R OSCAR CLARK, 750 - PARQUE MATARUNA, Araruama - RJ - 28979-717

Item: 116	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	150.000,00	UNID.	Prevemax	Prevemax	0,04	R\$6.000,00

Descrição: GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL, COM ELASTICO - Gorro cirurgico descartavel, com elastico para perfeita fixacao à cabeça, confeccionada em TNT 100% polipropileno, com gramatura de 40, nao esteril.

Item: 150	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	114.000,00	UNID.	Prevemax	Prevemax	0,06	R\$6.840,00

Descrição: SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL SIMPLES, COM ELASTICO - Sapatilha cirurgica descartavel simples, com elastico para perfeito ajuste ao pe, que permita cobertura completa do calçado ate o tornozelo, com elastico em toda sua volta. Confeccionada em TNT 100% polipropileno, com gramatura de 40g, nao esteril, tamanho unico. Registro ANVISA.

Total: R\$ 12.840,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

MED LAGOS CIRURGICA
IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA
41.703.093/0001-06

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:32:46

Assinado de forma digital por:
LUIZ GUILHERME BARBOSA
BAALBAKI
15613589755

Dados: 17/09/2024 14:45:38



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 109/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ:** 38.625.115/0001-44

Representante: OZIEL PINTO MASSER

Telefone: (22) 8817-1141

Email: oziel.admrj@gmail.com

Endereço: RUA ALCINO GASPAR, 00 - VISTA ALEGRE, Casimiro de Abreu - RJ - 28860-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
139	1.500,00	UNID.	MAXICOR	MAXICOR	44,50	R\$66.750,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO, 100MM X 100M - Papel grau cir urgico, medindo 100mm x 100m em rolo, com indicador de cor ao final do processo de esterilizacao.						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
140	1.500,00	UNID.	MAXICOR	MAXICOR	67,00	R\$100.500,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO, 150MM X 100M - Papel grau cir urgico, medindo 150mm x 100m em rolo, com indicador de cor ao final do processo de esterilizacao						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
142	1.500,00	UNID.	MAXICOR	MAXICOR	156,00	R\$234.000,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO, 350MM X 100M - Papel grau cir urgico, medindo 350mm x 100m em rolo, com indicador de cor ao final do processo de esterilizacao.						
						Total: R\$ 401.250,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:33:02

BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA
38.625.115/0001-44

Assinado de forma digital por:
Jadson Kennedy Dantas Medeiros
20375668756

Dados: 17/09/2024 15:14:03



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 110/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA **CNPJ:** 23.548.642/0001-25

Representante: DANIEL PEREIRA MARINS

Telefone: (21) 3788-7310

Email: diretoria@surgicalimport.com.br

Endereço: R LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 555 - CENTRO, Niterói - RJ - 24030-127

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
34	50,00	UNID.	CDR	ANJI	58,85	R\$2.942,50

Descrição: BANDAGEM ELÁSTICA: Bandagem Elástica, flexível, com boa compressão. Grande elasticidade e capacidade adesiva mantém a bandagem firmemente no lugar, material permeável, permite a passagem de ar e umidade, reduz o risco de maceração da pele. ,mantém a atadura no lugar, altamente confortável. Tamanho 5 x 4,5 cm .

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
100	115,00	UNID.	INDUFLEX	FAIXA SMARCH 10CMX2MT	11,90	R\$1.368,50

Descrição: FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL 2 M X 10 CM - Faixa de smarch de borracha natural enrolada, individualmente com 2 m de comprimento e 10 cm de largura. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
101	120,00	UNID.	INDUFLEX	FAIXA SMARCH 20CMX2MT	22,50	R\$2.700,00

Descrição: FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL 2 M X 20 CM - Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente com 2 m de comprimento e 20 cm de largura. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
102	115,00	UNID.	INDUFLEX	FAIXA SMARCH 15CMX2MT	17,95	R\$2.064,25

Descrição: FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL 2 M X15 CM - Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente com 2 m de comprimento e 15 cm de largura. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
125	3.000,00	UNID.	VITALMAX	LAMINA P/ TRICOTOMIA	0,44	R\$1.320,00

Descrição: LAMINA PARA BARBEAR EM ACO - Lamina para barbear em aco, com corte nas duas faces, adaptavel ao aparelho permanente.

Total: R\$ 10.395,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025** , a contar do dia **17/09/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

SURGICAL COMERCIO E
IMPORTACAO DE MATERIAIS
MEDICOS LTDA
23.548.642/0001-25

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874
Dados: 19/09/2024 11:19:43

Assinado de forma digital por:
DANIEL PEREIRA MARINS
10928129705
Dados: 19/09/2024 11:12:14



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 111/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA **CNPJ:** 22.122.781/0001-20

Representante: JULIA OLIVEIRA CARNEIRO

Telefone: (22) 2778-3489

Email: iocostacomercio@gmail.com

Endereço: R EVARISTO BOUCINHA, 95 - CENTRO, Casimiro de Abreu - RJ - 28860-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
72	2.680,00	UNID.	VITAGOLD	NEBULIZACAO EM POLIVINIL, ADULTO	R\$ 6,25	R\$16.750,00

Descrição: CONJUNTO NEBULIZACAO EM POLIVINIL, ADULTO - Conjunto de nebulizacao em polivinil, com conector 9/16, mascara adulto, copinho (micronebulizador) e extensao (mangueira). Kit tamanho ADULTO, embalado individualmente, com perfeito ajuste em todas as conexoes. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
73	890,00	UNID.	MEDSONDA	P/ DRENAGEM MEDIATESTINO, CAPACIDADE DE 1.000ML	R\$ 19,49	R\$17.346,10

Descrição: CONJUNTO P/ DRENAGEM MEDIATESTINO, CAPACIDADE DE 1.000ML - Conjunto p/ drenagem mediatestino com frasco com capacidade de 1.000mL, dreno esteril e extensao. Ajuste perfeito em todas as conexoes, saida de ar com filtro, sistema de fixacao ao leito, esteril e embalado individualmente. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
91	15.000,00	UNID.	KOLPLAST	VAGINAL DESCARTAVEL MEDIO	R\$ 1,34	R\$20.100,00

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MEDIO - Espelho vaginal descartavel, atoxico, transparente, com parafuso (borboleta) acoplado. Lubrificado, esteril, embalado individualmente, tamanho medio. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
92	15.000,00	UNID.	KOLPLAST	VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO	R\$ 1,39	R\$20.850,00

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO - Espelho vaginal descartavel, atoxico, transparente, com parafuso (borboleta) acoplado. Lubrificado, esteril, embalado individualmente, tamanho pequeno. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
111	3.000,00	UNID.	G&M	TIRA ELASTICA, 2,5CM X 46CM	R\$ 26,74	R\$80.220,00

Descrição: GARROTE, TIRA ELASTICA, 2,5CM X 46CM - Garrote, tira elastica descartavel, medindo 2,5cm x 46 cm em rolo sem latex, contendo 25 tiras pre picotadas 46cm por rolo.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
115	9.000,00	UNID.	MULTIGEL	CONDUTOR PARA EXAMES, 100ML	R\$ 1,51	R\$13.590,00

Descrição: GEL CONDUTOR PARA EXAMES, 100ML - Gel condutor para exames, nao gorduroso, hidrossoluvél, hipoalergenico, nao abrasivo e umectante, sem corante e sem perfume, isenta de sal e principio ativo nao medicamentoso e embalado em frasco de 100mL.

Total: R\$ 248.382,34

Item: 117	Quantidade: 1.074,00	Unidade: UNID.	Marca: ADVENTIVE	Modelo: DE OXIGÊNIO INFANTIL ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO	Preço Unitário: R\$ 6,26	Valor Total: R\$6.723,24
Descrição: MASCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO - em PVC, resistente e atoxico. Deverá conter Máscara, reservatório, tubo de oxigênio, conector de O2 e fixador.						
Item: 118	Quantidade: 1.050,00	Unidade: UNID.	Marca: ADVENTIVE	Modelo: DE OXIGÊNIO ADULTO ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO	Preço Unitário: R\$ 6,26	Valor Total: R\$6.573,00
Descrição: MASCARA DE OXIGÊNIO ADULTO ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO - em PVC, resistente e atoxico. Deverá conter Máscara, reservatório, tubo de oxigênio, conector de O2 e fixador.						
Item: 144	Quantidade: 1.000,00	Unidade: BLOCO	Marca: T&P	Modelo: cardiocografia tamanho 112mm x 100mm,	Preço Unitário: R\$ 23,49	Valor Total: R\$23.490,00
Descrição: PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFIA: Papel para cardiocografia tamanho 112mm x 100mm, compatível com o modelo Monitor Fetal Unicare (MCF - 21K). Bloco 150 folhas						
Item: 145	Quantidade: 102.000,00	Unidade: UNID.	Marca: MEDPEX	Modelo: MASCULINO, SEM LUBRIFICANTE	Preço Unitário: R\$ 0,31	Valor Total: R\$31.620,00
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, SEM LUBRIFICANTE - Preservativo masculino tipo camisinha , SEM lubrificante, embalado individualmente.						
Item: 147	Quantidade: 8.000,00	Unidade: UNID.	Marca: PJ	Modelo: capacidade de 120 litros	Preço Unitário: R\$ 1,39	Valor Total: R\$11.120,00
Descrição: SACO DE HAMPER - Saco de polietileno de alta densidade, simbologia lixo infectante, de acordo com ABNT/ NBR 7500, acapacidade de 120 litros, altura: 90cm, largura: 100 cm, com cordão de fechamento.						
						Total: R\$ 248.382,34

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025** , a contar do dia **17/09/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:33:14

I O COSTA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA
22.122.781/0001-20

Assinado de forma digital por:
JULIA OLIVEIRA CARNEIRO
15302038722

Dados: 17/09/2024 16:04:00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CABO FRIO/RJ**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
112/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO N°
024/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO
21637/2023**



No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GRAND MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA **CNPJ:** 24.737.754/0001-97

Representante: Adelino Neto Gavina Ramalho

Telefone: (21) 2613-5423

Email: grandmedical@grandmedical.com.br

Endereço: AV ERNANI DO AMARAL PEIXOTO 207, 207 - CENTRO, Niterói - RJ - 24022-900

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
36	120,00	UNID.	MONTESERRAT	LAÇOS VASCULARES AMARELO	R\$ 64,00	R\$7.680,00

Descrição: CADARCO VASCULAR AMARELO 1.0 X 406MM 04 X 16 - Cadarco para Cirurgia Vascular Amarelo 1.0 X 406mm 04 X 16. Fabricado em silicone grau medico, esteril, descartavel, usado para oclusao, retracao,e rapida identificacao das arterias, veias,tendoes, nervos, nos procedimento cirurgicos. Confeccionado em quatro cores para facil identificacao durante procedimento especifico. Produto de facil visualizacao ao Raio-X. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
37	120,00	UNID.	MONTESERRAT	LAÇOS VASCULARES AZUL	R\$ 64,99	R\$7.798,80

Descrição: CADARCO VASCULAR AZUL 1.0 X 406MM 04 X 16 - Cadarco para Cirurgia Vascular Azul 1.0 X 406mm 04 X 16. Fabricado em silicone grau medico, esteril, descartavel, usado para oclusao, retracao,e rapida identificacao das arterias, veias,tendoes, nervos, nos procedimento cirurgicos. Confeccionado em quatro cores para facil identificacao durante procedimento especifico. Produto de facil visualizacao ao Raio-X. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
38	120,00	UNID.	MONTESERRAT	LAÇOS VASCULARES BRANCO	R\$ 139,03	R\$16.683,60

Descrição: CADARCO VASCULAR BRANCO 1.0 X 406MM 04 X 16 - Cadarco para Cirurgia Vascular Branco 1.0 X 406mm 04 X 16. Fabricado em silicone grau medico, esteril, descartavel, usado para oclusao, retracao,e rapida identificacao das arterias, veias,tendoes, nervos, nos procedimento cirurgicos. Confeccionado em quatro cores para facil identificacao durante procedimento especifico. Produto de facil visualizacao ao Raio-X. Registro ANVISA.

Total: R\$ 32.162,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025** , a contar do dia **17/09/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

GRAND MEDICAL DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA
24.737.754/0001-97

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:33:21

Assinado de forma digital por:
Adelino Neto Gavina Ramalho
03690971730

Dados: 17/09/2024 15:04:51



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 113/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023



No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FVR SOARES LTDA **CNPJ:** 41.348.827/0001-78

Representante: francieli villa real soares

Telefone: (21) 9762-9573

Email: triunfarcomercio@gmail.com

Endereço: rua coronel rodrigues, 422 - centro, São Gonçalo - RJ - 24440-460

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
17	22.770,00	UNID.	POLAX	ALGODAO HIDROFILO ROLO, 500 GRAMAS - Algodao hidrofílo, 100% algodao alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvencia. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensao. Pacote com 500g.	R\$ 9,17	R\$208.800,90

Descrição: ALGODAO HIDROFILO ROLO, 500 GRAMAS - Algodao hidrofílo, 100% algodao alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvencia. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensao. Pacote com 500g. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
114	4.006,00	UNID.	ORTON	GAZE TIPO QUEIJO, EM ROLO, 91CM X 91 M - Gaze hidrofíla tipo queijo, confeccionada em tela de algodao,	R\$ 29,50	R\$118.177,00

Descrição: GAZE TIPO QUEIJO, EM ROLO, 91CM X 91 M - Gaze hidrofíla tipo queijo, confeccionada em tela de algodao, com material macio, neutro, embalada em rolo, medindo no minimo de 91cm x 91 m, com 8 dobras, 13 fios cm2, 100% algodao alvejado embalada individualmente e nao esteril.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
126	20.000,00	UNID.	HYTT PELL	LENCOL DE PAPEL, 70CM X 50M - Lencol de papel, confeccionado em papel celulose branco, medindo 70cm de largura x 50cm de comprimento, picotado e acondicionado em bobinas de 50 metros	R\$ 5,67	R\$113.400,00

Descrição: LENCOL DE PAPEL, 70CM X 50M - Lencol de papel, confeccionado em papel celulose branco, medindo 70cm de largura x 50cm de comprimento, picotado e acondicionado em bobinas de 50 metros

Total: R\$ 440.377,90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025** , a contar do dia **17/09/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:33:27

FVR SOARES LTDA
41.348.827/0001-78

Assinado de forma digital por:
francieli villa real soares
11435042751

Dados: 18/09/2024 10:08:26



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 114/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R. FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MP COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 31.618.034/0001-78

Representante: KAROLINE RAMOS DE OLIVEIRA

Telefone: (21) 6531-8126

Email: licitacao.mpmedical@gmail.com

Endereço: AVENIDA DAS AMERICAS, 2000 - RECREIO DOS BANDEIRANTES, Rio de Janeiro - RJ - 22790-851

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
11	420,00	UNID.	UNISIS	AGULHA	18,18	R\$7.635,60
Descrição: AGULHA N 20GA, PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL) - Agulha descartavel n 20GA para raquianestesia (anestesia regional), LONGA, esteril, atoxica, especial para pacientes obesos, com bisel tipo Quincke , em aco inoxidavel, embalada individualmente.						
43	210,00	UNID.	PORTEX / SMITHS MEDICAL	CATETER	58,00	R\$12.180,00
Descrição: CATETER EPIDURAL 16GA X 20CM - Cateter epidural 16GA x 20cm,em material biocompatível, radiopaco, descartavel, esteril, com adaptador tipo luer , atoxico, apirogenico, transparente, com tres orificios laterais, embalado individualmente. Registro ANVISA.						
44	210,00	UNID.	PORTEX / SMITHS MEDICAL	CATETER	58,00	R\$12.180,00
Descrição: CATETER EPIDURAL 18GA X 20CM - Cateter epidural 18GA x 20cm,em material biocompatível, radiopaco, descartavel, esteril, com adaptador tipo luer , atoxico, apirogenico, transparente, com tres orificios laterais, embalado individualmente. Registro ANVISA.						
58	100,00	UNID.	RAWAMED / HAGMED	CATETER	165,00	R\$16.500,00
Descrição: CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 5F - Cateter p/ embolectomia tipo fogarty 5F, esteril, atoxico, com perfeito ajuste em todas as conexoes, embalado individualmente. Possuir registro ANVISA.						
59	100,00	UNID.	RAWAMED / HAGMED	CATETER	165,00	R\$16.500,00
Descrição: CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 6F - Cateter p/ embolectomia tipo fogarty 6F, esteril, atoxico, com perfeito ajuste em todas as conexoes, embalado individualmente. Possuir registro ANVISA.						
						Total: R\$ 64.995,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025** , a contar do dia **17/09/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

MP COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
31.618.034/0001-78

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:33:34

Assinado de forma digital por:
KAROLINE RAMOS DE OLIVEIRA
13343212725

Dados: 17/09/2024 15:04:14



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 115/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AEASA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA **CNPJ:** 05.824.299/0001-12

Representante: Wendell Ribeiro Antunes Gonçalves

Telefone: (21) 3857-2727

Email: aeasacomercioedistribuicao@gmail.com

Endereço: AVENIDA VISCONDE DE SANTAREM, 1350 - TRIBOBO, São Gonçalo - RJ - 24750-070

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
136	200,00	UNID.	DEJAMARO	DEJAMARO	23,96	R\$4.792,00
Descrição: ÓCULOS DE FOTOTERAPIA-M: Óculos de fototerapia, protetor ocular para fototerapia, composto por uma banda de tecido duplo em algodão atóxico, hipoalérgico e anti escara, anatômico, com velcro na extremidade para fixação, possui blackout impedindo a passagem de luz, tamanho: M						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
137	200,00	UNID.	DEJAMARO	DEJAMARO	24,97	R\$4.994,00
Descrição: ÓCULOS DE FOTOTERAPIA-P: Óculos de fototerapia, protetor ocular para fototerapia, composto por uma banda de tecido duplo em algodão atóxico, hipoalérgico e anti escara, anatômico, com velcro na extremidade para fixação, possui blackout impedindo a passagem de luz, tamanho: P.						
						Total: R\$ 9.786,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

AEASA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
05.824.299/0001-12

Dados: 19/09/2024 10:33:41

Assinado de forma digital por:
Wendell Ribeiro Antunes Gonçalves
09586870723

Dados: 17/09/2024 15:08:40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 116/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 52.969.017/0001-55

Representante: Alex Leonardo de Jesus Moraes

Telefone: (21) 6417-8543

Email: targetmedicamentos@gmail.com

Endereço: RUA CLAUDIO, 181 - VILA JURANDIR, São João de Meriti - RJ - 25540-220

Item: 18	Quantidade:	Unidade:	Marca: COLINA	Modelo: COLINA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	4.500,00	UNID.	TEXTIL	TEXTIL	0,33	R\$1.485,00

Descrição: ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM - Algodao Ortopedico 10 cm Elaborada a partir de fibras 100% de algodao cru. Hidrofobo (nao absorve agua).Em forma de manta com camada .Enrolamento uniforme em toda sua extensao, com camada de goma em uma das faces. 10 cm de largura. Registro ANVISA.

Item: 19	Quantidade:	Unidade:	Marca: COLINA	Modelo: COLINA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	4.500,00	UNID.	TEXTIL	TEXTIL	0,50	R\$2.250,00

Descrição: ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM - Algodao Ortopedico 15 cm Elaborada a partir de fibras 100% de algodao cru. Hidrofobo (nao absorve agua).Em forma de manta com camada .Enrolamento uniforme em toda sua extensao, com camada de goma em uma das faces. 15 cm de largura. Registro ANVISA.

Item: 20	Quantidade:	Unidade:	Marca: COLINA	Modelo: COLINA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	4.500,00	UNID.	TEXTIL	TEXTIL	0,66	R\$2.970,00

Descrição: ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM -Algodao Ortopedico 20 cm Elaborada a partir de fibras 100% de algodao cru. Hidrofobo (nao absorve agua).Em forma de manta com camada .Enrolamento uniforme em toda sua extensao, com camada de goma em uma das faces. 20 cm de largura. Registro ANVISA.

Item: 51	Quantidade:	Unidade:	Marca: GCMEDICA	Modelo: GCMEDICA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	230,00	UNID.			50,00	R\$11.500,00

Descrição: CATETER INTRIDUTOR BOUGIER N° 10 FR

Item: 67	Quantidade:	Unidade:	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	10.000,00	UNID.			5,88	R\$58.800,00

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE, 20 LITROS - Coletor para material perfuro cortante, com capacidade 20 litros,constituído à base de papelao que possa ser incinerado, resistente à perfuracoes, acompanhado de saco plastico, bandeja, fundo em material rigido e cinto de revestimento interno com funcoes protegidas (revestindo as quatro paredes laterais e o fundo do coletor) em material rigido, em condicoes de uso e descarte, sem que ocorra transfixacao,isento de ruptura, deformacao ou perfuracao. Alca dupla, resistente e fixa ao coletor; sistema de travamento na tampa de descarte e na tampa do produto , bocal com abertura que facilite o descarte do material. As indicacoes, instrucoes de uso, que atenda a a NBR 13853 e NBR 7500 (simbologia) e possui registro no ministerio da saude.

Item: 87	Quantidade:	Unidade:	Marca: LABOR IMPO	Modelo: LABOR IMPO	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	50.000,00	UNID.			1,20	R\$60.000,00

Descrição: EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - Equipo para infusao de solucoes, com camara de microgotas flexivel, pinca rolete, injetor lateral, circuito com no minimo 1,20m de comprimento, esteril e embalado individualmente. Registro ANVISA.

Total: R\$ 294.939,20

Item: 106	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UNID.	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$34.500,00
----------------------------	---------------------------------	--------------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FITA MICROPOROSA CIRURGICA, 25MM X 10M - Fita microporosa cirurgica, adesiva, hipoalergenica, atoxica, medindo 25mm x 10m, em rolo encapado

Item: 119	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UNID.	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$42.000,00
----------------------------	---------------------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT PAPANICOLAU TAMANHO GRANDE - Kit papanicolau tamanho grande embalado, esteril, individualmente.

Item: 120	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UNID.	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$39.000,00
----------------------------	---------------------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT PAPANICOLAU TAMANHO MEDIO - Kit papanicolau tamanho medio embalado, esteril, individualmente.

Item: 121	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UNID.	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$37.500,00
----------------------------	---------------------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT PAPANICOLAU TAMANHO PEQUENO - Kit papanicolau tamanho pequeno embalado, esteril, individualmente.

Item: 127	Quantidade: 360,00	Unidade: UNID.	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN	Preço Unitário: R\$ 6,22	Valor Total: R\$2.239,20
----------------------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MALHA TUBULAR 06 CM X15M - Malha Tubular 06 cm x15m em rolo, auxiliar em procedimentos de imobilizacao ortopedica, para acolchoamento e protecao entre a pele e o imobilizador. Proteger as proeminencias osseas e minimizar ocorrencia de irritacao e alergias teciduais, embalado individualmente.

Item: 156	Quantidade: 2.750,00	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SR	Preço Unitário: R\$ 0,98	Valor Total: R\$2.695,00
----------------------------	--------------------------------	--------------------------	------------------	-------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 60ML, BICO PARA SONDA - Seringa descartavel 60mL em propileno transparente, composta de 03 partes, com embolo de borracha siliconizada, graduacao impressa no corpo em mL, n umeros e tracos legiveis, com anel de retencao que impeca o despreendimento do embolo do cilindro, com bico para sonda (bico slip) e que garanta coneccoes seguras ,esteril, atoxica, embalada individualmente com abertura empetal. Registro ANVISA.

Total: R\$ 294.939,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:33:48

TARGET MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
52.969.017/0001-55

Assinado de forma digital por:
Alex Leonardo de Jesus Moraes
07444673730

Dados: 17/09/2024 15:01:59



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 117/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21637/2023

No dia 17 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: RM TRADE SOLUCAO EM NEGOCIOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 43.578.074/0001-12

Representante: INDIARA DOMINGUES DO PRADO

Telefone: (32) 9850-0458

Email: licitacaormtrade@gmail.com

Endereço: RUA JOSEFINA GASPARIAN, 61 - CENTRO, Comendador Levy Gasparian - RJ - 25870-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MEDIKA	Modelo: MEDIKA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
41	2.000,00	UNID.			60,50	R\$121.000,00

Descrição: CATETER DUPLO LUMEM N 14GA X 20CM, - Cateter para acesso venoso duplo lumem N 14Ga x 20cm, fabricado em Poliuretano, com Clamps em Policarbonato. Linha de extensão duplo lumem em poliuretano radiopaco, Composto de guia com avancador de Nítinol 0,32 , atraumatica, com introdutores e fixador de cateter, tampa R.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
54	40.000,00	UNID.			0,86	R\$34.400,00

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA CONTINUA - Cateter nasal para oxigenoterapia continua, tipo oculos , em PVC, com dispositivo para posicionar nas narinas, atoxico, esteril, flexissivel, embalado individualmente. Possuir registro ANVISA.

Item:	Quantidade: 50,00	Unidade:	Marca: HAIBREATH	Modelo: HAIBREATH	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
55		UNID			40,00	R\$2.000,00

Descrição: Cateter para aspiração de TOT fechado, trach care para TOT: cateter de aspiração sistema fechado, apresentando uma ponta lisa, orifícios laterais, com marca de graduação na extensão do tubo, translúcido emitindo melhor visualização,apresenta válvula para ativação da aspiração e manga EVA, uso individual, tamanhos: 05fr .

Item:	Quantidade: 50,00	Unidade:	Marca: HAIBREATH	Modelo: HAIBREATH	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
56		UND			40,00	R\$2.000,00

Descrição: Cateter para aspiração de TOT fechado, trach care para TOT: cateter de aspiração sistema fechado, apresentando uma ponta lisa, orifícios laterais, com marca de graduação na extensão do tubo, translúcido emitindo melhor visualização,apresenta válvula para ativação da aspiração e manga EVA, uso individual, tamanhos: 08fr.

Item:	Quantidade: 50,00	Unidade:	Marca: HAIBREATH	Modelo: HAIBREATH	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
57		UND			40,00	R\$2.000,00

Descrição: Cateter para aspiração de TOT fechado, trach care para TOT: cateter de aspiração sistema fechado, apresentando uma ponta lisa, orifícios laterais, com marca de graduação na extensão do tubo, translúcido emitindo melhor visualização,apresenta válvula para ativação da aspiração e manga EVA, uso individual, tamanhos: 06fr.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BLENТА	Modelo: BLENТА	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
60	1.000,00	UNID.			139,00	R\$139.000,00

Descrição: CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEM N 5,0 (CALIBRE 3,5FR) - Cateter p/ canulizacao umbilical duplo lumem, fabricado em poliuretano transparente, esteril, radiopaco, atoxico, apirogenico, descartavel, para uso por via venosa ou arterial. Comprimento total entre 30 a 40 cm. Embalado em papel grau cirurgico. Registro ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BIOSAT	Modelo: BIOSAT	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
61	160,00	UNID.			130,99	R\$20.958,40

Total: R\$ 552.028,40

Descrição: CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA 6F - Cateter uretral com DUPLO JOTA em suas extremidades, em poliuretano, macio, radiopaco, graduado, com ponta aberta e orifícios atraumáticos no seu diâmetro interno. Diâmetro externo de 6F, comprimento de 26 cm, com guia, pinça e empurrador em poliuretano, com conexões Luer para controle da passagem do fio guia. Registro ANVISA.

Item: 69	Quantidade: 250.000,00	Unidade: UNID.	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 0,39	Valor Total: R\$97.500,00
--------------------	----------------------------------	--------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: COMPRESSA CIRURGICA / CAMPO OPERATORIO MEDINDO 50CM X 45CM - Compressa cirurgica / campo operatorio medindo 50cm x 45cm, tecido 100% algodão absorvente alvejado e não esteril. 13 fios por cm², com cadarço e borda com costura dupla. Tecido com alto poder de absorção, 4 camadas (gramatura entre 27g e 40g). Com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido.

Item: 88	Quantidade: 80.000,00	Unidade: UNID.	Marca: BIOMED	Modelo: BIOMED	Preço Unitário: R\$ 1,28	Valor Total: R\$102.400,00
--------------------	---------------------------------	--------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: EQUIPO PARA INCONTINENCIA URINARIA, COM PRESERVATIVO - Equipamento para incontinência urinária em PVC, com preservativo tipo camisinha, esteril, atóxico, embalado individualmente. Registro ANVISA.

Item: 93	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID.	Marca: HEMOSPON MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 63,88	Valor Total: R\$15.970,00
--------------------	------------------------------	--------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA 80MM X 125MM (TIPO GELFOAN) - Esponja absorvível hemostática de gelatina suína, medindo 80mm x 125mm, (tipo gelfoan), esteril, com alta capacidade de absorção, embalada individualmente. Registro ANVISA.

Item: 94	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID.	Marca: HEMOSPON MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$230,00
--------------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: ESPONJA NEUROCIRURGICA 1 X 1 POLEGADA (TIPO COTONOIDE) - Esponja neurocirúrgica, com alta capacidade de absorção, medindo 1 x 1 polegada (Tipo Cotonóide), esteril, embalado individualmente. Registro ANVISA.

Item: 95	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID.	Marca: HEMOSPON MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$170,00
--------------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: ESPONJA NEUROCIRURGICA 1/2 X 1/2 POLEGADA (TIPO COTONOIDE) - Esponja neurocirúrgica, com alta capacidade de absorção, medindo 1/2 x 1/2 polegada (Tipo Cotonóide), esteril, embalado individualmente. Registro ANVISA.

Item: 157	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UNID.	Marca: MONTSERRAT	Modelo: MONTSERRAT	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$14.400,00
---------------------	--------------------------------	--------------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SERRA DE GIGLI (FIO) 40CM - Serra Gigli ou fio serra Gigli e um fio flexível utilizado pelos cirurgiões para o corte do osso. Uma serra Gigli e utilizado principalmente para cirurgias de amputação, onde os ossos tem de ser suavemente cortado ao nível da amputação.

Total: R\$ 552.028,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2025**, a contar do dia **17/09/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares de alto consumo, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

RM TRADE SOLUCAO EM
NEGOCIOS E SERVICOS LTDA
43.578.074/0001-12

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 19/09/2024 10:33:55

Assinado de forma digital por:
INDIARA DOMINGUES DO PRADO
07991571637

Dados: 17/09/2024 17:33:56